CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço

Comissão Permanente de Licitação

PUBLICAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2020

Em cumprimento ao disposto no artigo 16 da Lei Federal n°: 8.666/93, com a nova redação

dada pela Lei n.° 8.883/94, de 08 de fevereiro de 1994 e Art. 21 Inciso XII do Decreto n.º

3.555 de 08/08/2005, a Comissão Especial de Licitação do Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Microrregião do Vale do Aço – CONSAÚDE, torna público que a empresa

SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS S.A., inscrita no CNPJ sob o n.º 20.231.343/0001-74,

sagrou-se vencedora do Processo Licitatório Sob Modalidade de Concorrência Pública para

Registro de Preços n.º 001/2022, razão pela qual será firmado contrato com a mesma, para

prestação de serviços médicos em plantões de urgência e emergência, especialidades e

estratégia de saúde da família/comunidade para atendimento ao município consorciado de

Ipatinga, mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a regência da Lei

8.666/93 e alterações posteriores, obedecendo integralmente às especificações e

determinações previstas no Termo de Referência, face ao menor preço, apresentado.

Ipatinga/MG – MG, 14 de abril de 2022.

_______________________________

Domingos Sávio de Castro

Presidente